
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it- viic88200g@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2bassano.edu.it - C.F.91038230248  
 

 

Prot. vedasi segnatura                                                                                 Bassano del Grappa, 18 settembre 2023  
 

Agli Aspiranti “messa a disposizione” personale docente 
Agli Aspiranti “messa a disposizione” personale A.T.A.  
Al D.S.G.A. 
All’ Ufficio del personale 
Albo online 
Sito web 

 
Oggetto: Decreto di regolamentazione per la presentazione e valutazione domande di messa a 
disposizione (MAD) personale docente e A.T.A. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la nota MIM n. 43440/2023 del 19.07.2023 avente per oggetto” Anno scolastico 2023/2024 – 
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 
Vista l’OM 112/2022 contenente le indicazioni per l’aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 
Istituto di cui All’art.4 della legge 124/1999 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 
Visto l’art.6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali; 
Tenuto conto che le graduatorie di Istituto e le graduatorie delle scuole viciniori sono in via di esaurimento;  
Considerata la necessità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per l’a.s. 
2023/2024; 
Considerata la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD del personale docente 
e ATA; 
 

DECRETA 
quanto segue 

 
a. Le istanze di MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) del personale docente e ATA, per la stipula di eventuali 
contratti a tempo determinato nell’A.S. 2023/24 dovranno essere prodotte esclusivamente utilizzando la 
compilazione presente sul sito web di questa Istituzione scolastica: www.ic2bassano.edu.it; 
b. Non sono accettate e di conseguenza non vengono acquisite agli atti di questa Istituzione scolastica le 
domande pervenute tramite posta elettronica (PEO/PEC), posta cartacea, consegna a mano o in qualsiasi 
altra forma diversa da quella prevista al precedente punto a); 
c. Saranno ritenute valide per l’anno scolastico 2023/2024 esclusivamente le istanze MAD del personale 
docente e ATA, correttamente redatte secondo quanto previsto al precedente punto a) e pervenute 
all’Istituto Comprensivo IC2 nel periodo compreso tra il 01/6/2023 fino al termine dell’anno scol. 2023-24, 
fatta salva la verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati 
d. Nell’attribuzione degli incarichi il Dirigente terrà conto dei seguenti criteri in funzione delle competenze 
richieste per lo specifico incarico: 
 
1. TITOLI 
- prioritariamente i docenti abilitati e i docenti specializzati; 
- successivamente, coloro che hanno conseguito il titolo di studio previsto; 
- in ulteriore subordine, coloro che lo stanno conseguendo 
 

VIIC88200G - A3AE84D - CIRCOLARI - 0000016 - 18/09/2023 - UNICO - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

R
LA

 C
A

R
R

A
R

O

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
about:blank


 

1.1 ULTERIORI TITOLI di studio professionali, culturali coerenti e affini con le competenze professionali 
specifiche richieste, in particolare: 

- Diploma di laurea conseguito in ambiti educativi e della psicologia dell’età evolutiva; 
- Specializzazioni, master, corsi di perfezionamento nell’ambito dell’età evolutiva e dei disturbi 

dell'apprendimento 
- Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricompresi nell’elenco di cui al DM 2 
marzo 2012, n. 3889; 
- Partecipazione alla Formazione erogata dall’U.S.R. Veneto per docenti non specializzati su sostegno, o da 
altro U.S.R.; 
 
2. ESPERIENZE 
- Precedenti esperienze professionali svolte nelle scuole dell’Istituto; 
- Precedenti esperienze professionali svolte in altre Istituzioni scolastiche; 
- Precedenti esperienze nel campo dell’integrazione, inclusione e supporto ad alunni con BES. 
- Precedenti esperienze nel campo dell’innovazione tecnologica e didattica; 
 
 
3. EVENTUALE COLLOQUIO 
 
Il Dirigente ha facoltà di valutare l'attribuzione dell'incarico mediante un eventuale colloquio. 
 
 
La pubblicazione del presente provvedimento all’albo online e sul sito web di questa Istituzione scolastica 
ha valore di notifica per tutti gli interessati. 
 
 
 
                                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                               Carla Carraro 
 

  

  
 

 

VIIC88200G - A3AE84D - CIRCOLARI - 0000016 - 18/09/2023 - UNICO - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

R
LA

 C
A

R
R

A
R

O


		2023-09-18T13:40:22+0200
	CARLA CARRARO




